[image: image1.wmf]
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       04 августа 2023 г.                              с. Малиново                                              №  53-па
О внесении изменений в  муниципальную программу Малиновского сельского поселения «Пожарная безопасность на территории Малиновского сельского поселения
на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 12.10.2017 г № 46-па

(в редакции постановлений от 13.12.2019 г. № 68-па, от 13.08.2020 г. № 31-па,

от 23.12.2020 г. № 54-па, от 17.12.2021 г. № 67-па, от 05.09.2022 г. № 33-па,

от 25.11.2022 г. № 49-па)
         Руководствуясь постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 30.09.2016г. № 72-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» (в редакции постановлений администрации Малиновского сельского поселения от 28.09.2017 № 43-па, от 09.06.2020 № 20-па), Уставом Малиновского сельского поселения,

        администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести в  муниципальную программу Малиновского сельского поселения «Пожарная безопасность на территории Малиновского сельского поселения на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 12.10.2017 г № 46-па (в редакции постановления от 13.12.2019 г. № 68-па, от 13.08.2020 г. № 31-па, от 23.12.2020 г. № 54-па, от 17.12.2021 г. № 67-па, от 05.09.2022 г. № 33-па, 25.11.2022 г. № 49-па) (далее - Программа) следующие изменения:
              1.1. в Паспорте Программы раздел «Объемы ресурсов на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы ресурсов на реализацию

Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2025 годы – 4750,4 тыс. рублей, в том числе из средств  бюджета поселения – 2334,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 275,0 тыс. руб.,

2021 год – 275,0 тыс. руб.,

2022 год – 390,0 тыс. руб.,

2023 год – 614,4 тыс. руб.,

2024 год – 390,0 тыс. руб.,

2025 год – 390,0 тыс. руб.

За счет средств краевого бюджета – 2416,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,0 тыс. руб.,

2021 год – 0,0 тыс. руб.,

2022 год – 0,0 тыс. руб.,

2023 год – 2416,0 тыс. руб.,

2024 год – 0,0 тыс. руб.,

2025 год – 0,0 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования, запланированные на 2020 - 2025 годы, носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, исходя из финансовых возможностей бюджета сельского поселения и с учетом изменений в действующем законодательстве.

.»;

             1.2. Пункт 4 Программы изложить в новой редакции:

       «4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Малиновского сельского поселения с привлечением  внебюджетных средств.

        Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей краевого бюджета и местного бюджета.

        Общая стоимость программных мероприятий –  4750,4 тыс. рублей.

        Объем финансирования муниципальной Программы за счет средств  бюджета поселения составляет – 2334,4 тыс. рублей, в том числе:

        2020 год – 275,0 тыс. руб.,

        2021 год – 275,0 тыс. руб.,

        2022 год – 390,0 тыс. руб.,

        2023 год – 614,4 тыс. руб.,

        2024 год – 390,0 тыс. руб.,

        2025 год – 390,0 тыс. руб.

        За счет средств краевого бюджета – 2416,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

        2020 год – 0,0 тыс. руб.,

        2021 год – 0,0 тыс. руб.,

        2022 год – 0,0 тыс. руб.,

        2023 год – 2416,0 тыс. руб.,

        2024 год – 0,0 тыс. руб.,

        2025 год – 0,0 тыс. руб.

           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета поселения в разрезе  основных мероприятий составляет:
           1. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» - 1965,0 тыс. рублей;

           2. «Обеспечение материального стимулирования  членов добровольной пожарной охраны» - 145,0 тыс. рублей.

           3. «Создание пожарного добровольчества в  Малиновском сельском поселении» - 224,4 тыс. рублей.

           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  краевого бюджета в разрезе  основных мероприятий составляет:
           1. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» - 0,0 тыс. рублей;

           2. «Обеспечение материального стимулирования  членов добровольной пожарной охраны» - 0,0 тыс. рублей.

           3. «Создание пожарного добровольчества в  Малиновском сельском поселении» - 2416,0 тыс. рублей.».
              1.3. Таблицу 3  Программы изложить  в редакции настоящего постановления (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Малиновского
сельского поселения                                                                                               О.Н. Шкаева
Приложение № 1

к постановлению администрации
Малиновского сельского поселения

от  04.08.2023 г. № 53-па
Таблица 3

         Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
Малиновского сельского поселения

«Пожарная безопасность на территории Малиновского сельского поселения
на 2020-2025 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего

(тыс. рублей)
	Код бюджетной
классификации
	год

	ГРБС
	Рз Пр
	     ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа   Малиновского сельского поселения
	«Пожарная безопасность на территории Малиновского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	Итого:      4750,4
	 813

	0200000000
	000
	275,0
	275,0
	390,0
	3030,4
	390,0
	390,0

	За счет средств краевого бюджета:

2416,0

	0310
	0200000000
	000
	-
	-
	-
	2416,0
	   -
	       -

	За счет средств  бюджета поселения:

2334,4

	0309
	0200000000
	000
	275,0
	-
	-
	-
	-

	       -

	0310
	0200000000
	000
	-
	275,0
	390,0
	614,4
	    390,0
	390,0

	Отдельные мероприятия

	Всего       4750,4
	813

	0290000000
	000
	275,0
	275,0
	390,0
	3030,4
	390,0
	390,0

	За счет средств краевого бюджета:

2416,0

	0310
	0290000000
	000
	-
	-
	-
	2416,0
	-

	       -

	За счет средств  бюджета поселения:

2334,4

	0309
	0290000000
	000
	    275,0
	-
	-
	-
	-
	-

	0310
	0200000000
	000
	-
	275,0
	390,0
	614,4
	    390,0
	390,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	1965,0
	813
	0309
	0290100000
	000
	265,0
	-
	-
	-
	-

	0310
	0290100000
	000
	-
	260,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0

	1.1. направление
	Проведение противопожарной опашки населенных пунктов поселения
	857,6
	813
	0309
	0290126051
	244
	120,0
	-
	-
	-
	-
	-

	0310
	0290126051
	244
	-
	150,0
	137,6
	150,0
	150,0
	150,0

	1.2. направление
	Содержание   источников противопожарного водоснабжения

	478,7
	813
	0309
	0290126052
	244
	35,3
	-
	-
	-
	-
	-

	0310
	0290126052
	244
	-
	80,0
	63,4
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3. направление
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	558,7
	813
	0309
	0290126053
	244
	99,7
	-
	-
	-
	-
	-

	0310
	0290126053
	244
	-
	-
	159,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.4. направление
	Изготовление печатной продукции (памятки, лис​товки и т.п.) с основными требованиями норм по​жарной безопасности, организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	70,0
	813
	0309
	0290126054
	244
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-

	0310
	0290126054
	244
	-
	30,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение материального стимулирования членов добровольной пожарной охраны
	145,0
	813
	0309
	0290200000
	000
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-

	0310
	0290200000
	000
	-
	15,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.1. направление
	Материальное стимулирование работы добровольных пожарных за участие
в профилактике и тушении пожаров
	145,0
	813
	0309
	0290213110
	123
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-

	0310
	0290213110
	123
	-
	15,0
	30,0
	-
	-
	-

	0310
	0290286070
	123
	-
	-
	-
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 3
	Создание пожарного добровольчества в Малиновском сельском поселении
	Всего:

2640,4
	813
	0310
	0290300000
	000
	-
	-
	-
	2640,4
	-

	-

	За счет средств краевого бюджета:

2416,0
	813
	0310
	0290300000
	000
	-
	-
	-
	2416,0
	-

	-

	За счет средств  бюджета поселения:

224,4
	813
	0310
	0290300000
	000
	-
	-
	-
	224,4
	-

	-

	3.1. направление
	Расходы на приобретение и установку  объекта пожарного бокса в селе Ариадное Малиновского сельского поселения, за счет субсидий из краевого бюджета
	1980,0
	813
	0310
	0290392661
	240
	-
	-
	-
	  1980,0
	-
	-

	3.2. направление
	Расходы на приобретение и установку  объекта пожарного бокса в селе Ариадное Малиновского сельского поселения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета
	20,0
	813
	0310
	02903S2661
	240
	-
	-
	-
	    20,0
	-
	-

	3.3. направление
	Устройство  площадки под пожарный бокс в селе Ариадное Малиновского сельского поселения
	200,0
	813
	0310
	02903Д2661
	240
	-
	-
	-
	    200,0
	-
	-

	3.4.

направление
	Расходы на обеспечение подразделения ДПО материально техническими средствами пожаротушения и снаряжением, за счет субсидий из краевого бюджета
	436,0
	813

	0310

	0290392662

	240

	-
	-
	-
	436,0
	-
	-

	3.5.

направление
	Расходы на обеспечение подразделения ДПО  материально техническими средствами пожаротушения и снаряжением, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета
	4,4
	813

	0310

	02903S2662

	240

	-
	-
	-
	4,4
	-
	-

_1209989509.bin